
 

 
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - MIUR 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 
Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-934095   

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 
e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 
 

 
 

 
 

 

Scuola con Sistema di 
Gestione per la Qualità 
certificato secondo la UNI 
EN ISO 9001:2008 

 
numero di certificato 

19327/09/S 

 

Al dirigente scolastico 
n. q. di Referente COVID 19 

 
 
Oggetto: Decreto di Nomina REFENTE COVID-19 a. s. 2020/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 6 agosto 2020, n. 87, Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno 
scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di 
COVID-19; 

VISTO il documento “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS CoV 2 
nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”, Rapporto ISS COVID-19 n. 
58/2020; 

CONSIDERATE la struttura complessa di questa istituzione scolastica, costituita da n. 03 plessi 
e la necessità di avvalersi di referenti COVID sostituti; 

RILEVATA la necessità di tenere personalmente i contatti con il Dipartimento di 
Prevenzione, coordinando il lavoro dei Referenti supplenti che, nei plessi, 
avranno il compito di svolgere l’attività istruttoria e di gestire tempestivamente 
eventuali casi sospetti di COVID-19, applicando le procedure apprese nel 
corso di formazione citato, informando in tempo reale la dirigenza e 
agevolando le attività di contact tracing (ricerca e gestione dei contatti); 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Referente COVID-19 per l’anno scolastico 2020/2021 
- tenendo personalmente i contatti con il Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale e il 

Medico competente per tutti gli adempimenti necessari per la prevenzione e il contrasto 
dell’epidemia da Coronavirus e la gestione delle eventuali criticità;  

- coordinando il lavoro dei referenti COVID supplenti; 
- inviando, in caso si individuino sospetti casi COVID-19, tutta la documentazione utile ai fini 

della corretta ricerca e gestione dei contatti (contact tracing); 
- garantendo l’informazione e la formazione al personale scolastico, alle studentesse e agli 

studenti, e la comunicazione con le famiglie in merito alle disposizioni e ai comportamenti da 
adottare per la prevenzione e il contrasto dell’epidemia da Coronavirus. 

Il presente incarico non comporta oneri per l’Amministrazione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Silvana Rosa Maria Lentini                                                                                                    

Firma Autografa sostituita a mezzo stampa 
       Ai sensi art. 3 c. 2 dlgs. 39/93  
 




